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~ URDHIER

Nr A8 Datel [ /2026

PER

“KUFIZIMET NiE QARKULLIMIN E MJETEVE RRUGORE Tii RENDA T

TRANSPORTIT MALLRAVE/PERSONAVE GJATE SEZONIT TURISTIK”

Mbéshtetur né pikén 2 t& nenit 113 t& Kushtetutés s& Shqipérisg, né ligjin nr.44/2015

“Kodi i Procedurave Administrative”, ligjin nr. 139/ 2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin
10431/2011 “Pér mbrojtien e mjedisit”, ligjin 8378/1998 “Kodi rrugor i Republiké s&
Shqipérise”, ligjin 90/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e administrat€s shtetérore”,
ligjin 93/2015 “Pér turizmin”, VKM-sé Nr.153/2000 “Rregullotja pér zbatimin e Kodit
Rrugor”, Udhézimit t& pérbashkét Nr.7967/2018 “Mbi kufizimet né qarkullimin e mjeteve t&
rénda pér transportin e mallrave pérgjaté sezonit turistik” dhe VKB Himar€ Nr.15 daté
28.04.2026 “ Pér miratimin e planit t& punés, pér menaxhimin e sukseshém t& sezonit turistik
2026 dhe planit t& veprimit pérkatés”. Me qéllim sigurimin e njé sezoni t€ géndrueshém,
krijimin e njé mjedisi migésor pér pushuesit vendas dhe t& huaj, duke eliminuar pengesat dhe
bllokimet si rrjedhojé e qarkullimit t& rénduar gjaté sezonit turistik:

URDHIEROJ:

Té ndalohet pér periudhén 27/06/2026 deri mé& 15/09/2026, qarkullimi i mjeteve rrugore
té rénda pér transportin e mallrave/personave mbi 3.5 toné (duke pérfshiré por pa u
limituar, auto betoniere, autovinga, eskavatorg, fugong, kamioné, etj.), me pérjashtim té
mjeteve t& emergjencés, shérbimeve publike dhe rasteve t& autorizuara me leje té
posagme nga autoritetet pérkatése, né pjesén bregdetare t& territorit t& qytetit Himaré,
Njésia Administrative Himaré dhe Njésia Administrative Lukové.

Té ndalohet garkullimi i mjeteve rrugore t& rénda pér transportin e mallrave/personave
mbi 3.5 toné ( duke pérfshiré por pa u limituar: auto betoniere, autovinga, eskavatoré,
fugong, kamiong&, etj.) né pjesén bregdetare t& territorit t& qytetit Himarg, Njésia
Administrative Himaré dhe Njésia Administrative Lukové.

Subjektet e ligensuara pér transportin e personave t& marrin masa pér njoftimin e pikave
t& ndalimit sipas orarit zyrtar t&€ miratuar.

Pér zbatimin e kétij urdhri ngarkohet Drejtoria e Policisé Bashkiake Higrams:

i Mbrojtjes sé Territorit dhe Ndérmarrja e Shérbimeve Publike ﬂ(a?é. HQ/,O

Ky urdhér hyn né fuqi mé& 27/06/2026.
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